
I 150 år har Slottsskogen varit göteborgarnas park. Det kommer att uppmärksammas under hela året. Foto: Lo Birgersson
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Slottsskogen fyller 150 år!

I år fyller göteborgarnas park, Slottsskogen, 150 år. Parken var en kunglig
gåva till staden redan år 1624 och blev då en plats att vistas på för
medelklassen, innan den 1874 öppnades upp för alla. Sedan dess har
Slottsskogen varit en viktig och uppskattad plats för rekreation, möten, lek,
motion och umgänge.

När Slottsskogen fyller 150 år vill Göteborgs Stad bjuda in till att hitta och
utforska nya platser i parken. De undersökningar som har genomförts bland
Slottsskogens besökare visar att de flesta har en bestämd plats i parken som
mål för sitt besök.



– Det vill vi ändra på i år. Vi vill bidra till att besökarna ska kunna upptäcka
fler delar av Slottsskogen genom att lyfta fram platser i parken som vi tror att
många missar, säger Carina Krantz, stadsmiljöförvaltningens enhetschef för
bemannade stadsparker.

För smultronställen finns det gott om i Slottsskogen. Här finns skogbeklädda
höjder, böljande gräsmattor och hårda klippor, dammar och en djurpark,
Malmgårdskullen med friluftskyrkan och sina stora gamla träd, vattentornet
på Slottsskogens högsta punkt, 80 meter över havet, och flera utkiksplatser.

Grönskan viktig för staden
Med sin storlek och varierande natur är Slottsskogen också en viktig livsmiljö
för många olika arter. Här finns till exempel flera hundra år gamla ekar och så
många som 1500 arter som är direkt eller indirekt beroende av ekträden.

– Slottsskogens grönska spelar stor roll för Göteborg på många olika sätt.
Parkens träd och buskar hjälper till att rena luften och ta hand om
regnvattnet och de är dessutom livsmiljöer för många olika arter.
Parkmiljöerna skapar också förutsättningar för upplevelser och möten mellan
människor från olika delar av staden, någonting som kanske aldrig tidigare
varit lika viktigt som idag. Vi är helt enkelt beroende av fungerande
ekosystem och hög biologisk mångfald för att vi ska ha en stad som vi både
vill och kan leva i, säger Johan Rehngren, Göteborgs stadsträdgårdsmästare.

Staden vill också öka kännedomen om parkens gröna historia och bidra till
diskussion om vikten av de gemensamma gröna ytorna i stadsmiljön och
parkens betydelse för kommande generationer.

– Slottsskogen är en del av vårt gröna kulturarv och en betydelsefull plats för
både dagens och morgondagens göteborgare. Slottsskogen blir med sin
storlek och variationsrikedom dessutom allt viktigare när Göteborg växer och
fler människor ska leva här. Det är mycket detta som en attraktiv och trygg
stad handlar om - att det finns inbjudande, tillgängliga och spännande
platser för människor att mötas på. Såväl idag som 150 år framåt, säger Johan
Rehngren.

Firandet uppmärksammas hela året
Under jubileumsåret kommer Slottsskogen att uppmärksammas genom flera
olika aktiviteter i parken. Startskottet för firandet går på Valborgsmässoafton,
men redan i vecka 16 kommer Slottsskogen uppmärksammas genom en



folierad spårvagn som ska rulla genom staden under fem veckor. Håll också
utkik efter det gröna emblemet som markerar firandet av Slottsskogens 150
år och som bland annat kommer att synas på flaggstängerna i parken under
året.

– I samband med Slottsskogens födelsedag den 29 november kommer vi
sedan knyta ihop säcken och bjuda in till ett födelsedagskalas i parken, säger
Carina Krantz.

För mer information, kontakta:
Carina Krantz, enhetschef för bemannade stadsparker, Göteborgs Stad: 0739-
10 23 69, carina.krantz@stadsmiljo.goteborg.se
Johan Rehngren, stadsträdgårdsmästare Göteborgs Stad: 031-365 57 97,
johan.rehngren@stadsmiljo.goteborg.se
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